СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
29 сентября 2021 года							                         № 434

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 105 «Об утверждении Положения о статусе главы местного самоуправления
городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с Законом Нижегородской области от 10 сентября 2021 года № 116-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», статьёй 39 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 105 «Об утверждении Положения о статусе главы местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области», согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина                                 __________________А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 29 cентября 2021 года № 434

Внести в Положение о статусе главы местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области, принятое решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 105 «Об утверждении Положения о статусе главы местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.В пункте 3 части 1 статьи 8 Положения слова «организаций и общественных объединений, на прием в первоочередном порядке должностными лицами» заменить словами «организаций, созданных органами местного самоуправления, на прием должностными лицами»;
2.В статье 11 Положения:
а)в наименовании слова «организаций и общественных объединений, на прием в первоочередном порядке должностными лицами» заменить словами «организаций, созданных органами местного самоуправления, на прием должностными лицами»;
б) в части 1 слова «органы местного самоуправления городского округа, а также в порядке, установленном законодательством, организации и общественные объединения независимо от их организационно-правовой формы (далее – организации и объединения), расположенные на территории городского округа, пользуются правом на прием в первоочередном порядке их руководителями и иными должностными лицами» заменить словами «органы местного самоуправления и организации, созданные органами местного  самоуправления, в пределах территории городского округа с учетом режима их работы, а также право на прием его руководителями и иными должностными лицами»;
в) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.Руководители и иные должностные лица органов местного самоуправления и организаций, созданных органами местного самоуправления, в пределах территории городского округа обязаны принять главу местного самоуправления в течение пяти дней со дня обращения, а в случае невозможности приема вправе отложить прием  на срок, не превышающий 14 дней, либо с согласия главы местного самоуправления поручить прием другому должностному лицу.»;
3. В статье 12 Положения:
а) в части 1 слова «организации и объединения» заменить словами «организации и общественные объединения независимо от их организационно - правовой формы (далее – организации и объединения)»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Руководители и иные должностные лица органов государственной власти Нижегородской области, органов местного самоуправления, организаций, созданных органами местного самоуправления, обязаны дать ответ на обращение, предоставить запрашиваемые документы и сведения в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.
В случае необходимости проведения в связи с обращением дополнительной проверки или истребования каких-либо дополнительных материалов соответствующие должностные лица обязаны сообщить об этом главе местного самоуправления, в пятидневный срок со дня регистрации письменного обращения.
В данном случае срок рассмотрения обращения может быть продлен не более чем на 30 дней.
Должностные лица иных организаций и объединений осуществляют рассмотрение обращения в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством.
Представление сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
в) в части 3 слова «,организациями и объединениями, расположенными на территории городского округа» заменить словами «и организациями, созданными органами местного самоуправления, в пределах территории  городского округа».

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]